



ul. Katowicka 47, 41-500 Chorzów
tel. (032) 743-91-60
(032) 743-91-65
www.scp-slask.pl

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości



Pracownicy Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości

Typ 7 Poddziałania 1.2.1 oraz typ 8 Poddziałania 1.2.2 Udział przedsiębiorców w targach i wystawach międzynarodowych oraz misjach gospodarczych związanych z targami i wystawami za granicą – konkursy typu otwartego – od 15 kwietnia 2009 r. (alokacja 0,5 mln euro oraz 1 mln euro)

Poddziałanie 1.2.3. Innowacje w Mikro-, Małych i Średnich Przedsiębiorstwach – skierowane do wszystkich powyższych typów firm, to ogromna szansa umożliwiająca dynamiczny rozwój przedsiębiorczych i innowacyjnych firm, które ze względu na koszty nowoczesnych technologii rzadko decydują się na realizację śmiałych pomysłów. Dofinansowanie może wspierać wdrażanie i komercjalizację technologii i produktów innowacyjnych, rozwój działalności B + R oraz związane z nimi usługi doradcze. W przypadku tego Poddziałania wsparcie dla wszystkich typów firm nie może przekroczyć 750 tys. zł. Projekty składane przez mikro- i małe przedsiębiorstwa mogą liczyć na dotację do 60 proc. wartości wydatków kwalifikowanych inwestycji, natomiast projekty średnich przedsiębiorstw maksymalnie do 50 proc. W przypadku projektów dotyczących sektora transportu, złożone wnioski mogą uzyskać dofinansowanie do 40 proc. wysokości kosztów kwalifikowanych inwestycji, natomiast zakup usług doradczych do 50 proc. Dofinansowanie w tym wypadku nie może przekroczyć 100 tys. zł.

Poddziałanie 3.1.1. Infrastruktura zaplecza turystycznego /przedsiębiorstwa, wspiera, budowę, przebudowę i remont bazy noclegowej i gastronomicznej wraz z niezbędnym wyposażeniem.

W latach 2007-2013 przedsiębiorstwa województwa śląskiego mają szansę otrzymania wsparcia na podniesienie swojej konkurencyjności na rynku regionalnym. W tym okresie programowania samorząd województwa miał możliwość dostosowania wsparcia w ramach funduszy strukturalnych UE do rzeczywistych potrzeb naszego regionu. Tak opracowany, w swoisty sposób zindywidualizowany, Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 stanowi znaczące źródło pozyskania wsparcia przez jednostki samorządu terytorialnego, inne jednostki publiczne i prywatne, a także oferuje wiele możliwości rozwoju dla przedsiębiorców.

O INSTYTUCJI

Instytucją działającą na rzecz sektora mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw jest Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, które oferuje wsparcie projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013. W ramach ogłaszanych konkursów Jednostka prowadzi nabór wniosków o dofinansowanie, udziela bezpośrednich konsultacji z zakresu możliwości pozyskania wsparcia w ramach RPO WSL, prowadzi szkolenia i spotkania informacyjne odnośnie zasad korzystania z dofinansowania. Śląskie Centrum Przedsiębiorczości realizując swoje działania, wykorzystuje również stronę internetową www.scp-slask.pl, na której zainteresowani znajdą nie tylko informacje o aktualnie realizowanych projektach, ale również dokumenty programowe i akty prawne niezbędne do realizacji projektów.

PRZEDMIOT DOTACJI

W zależności od rodzaju inwestycji przedsiębiorcy województwa śląskiego mogą ubiegać się o dofinansowanie w ramach Poddziałania Priorytetu I (*Poddziałania 1.2.1., 1.2.2. oraz 1.2.3.*) oraz Priorytetu III (*Poddziałania 3.1.1. oraz 3.2.1.*).

W ramach konkursów prowadzonych przez Śląskie Centrum Przedsiębiorczości można starać się o dofinansowanie projektów inwestycyjnych (w tym z zakresu turystyki oraz innowacyjności). Wspierane są także projekty umożliwiające promocję firm na rynkach zagranicznych, rozwój działalności badawczo-rozwojowej, komercjalizację technologii i produktów innowacyjnych oraz związane z nimi usługi doradcze.

AKTUALNE KONKURSY

Aktualnie Śląskie Centrum Przedsiębiorczości prowadzi nabór wniosków w ramach następujących konkursów:

Poddziałanie 3.1.1. Infrastruktura zaplecza turystycznego/ przedsiębiorstwa – konkurs typu zamkniętego – 6 marca – 6 maja 2009 r. (alokacja 10 mln euro);

Poddziałanie 1.2.3. Innowacje w Mikro-, Małych i Średnich Przedsiębiorstwach – konkurs typu zamkniętego – 13 marca – 13 maja 2009 r. (alokacja 20 mln euro).

Poddziałanie 3.2.1. Infrastruktura zaplecza turystycznego/przedsiębiorstwa – konkurs typu zamkniętego – 7 kwietnia – 8 czerwca 2009 r. (alokacja 7 mln euro).

Poddziałanie 3.2.1. Infrastruktura okolicy turystycznej/przedsiębiorstwa, w jego ramach dofinansowanie może wspierać budowę, przebudowę, remont aktywnych form turystyki, terenów rekreacyjnych oraz bazy okolicy turystycznej, tworzenie parków tematycznych. Maksymalna wysokość wsparcia dla projektu złożonego w ramach Poddziałania Priorytetu III dla mikroprzedsiębiorstw wynosi 200 tys. zł, natomiast dla małych i średnich przedsiębiorstw – 750 tys. zł. Jednocześnie projekty mikro- i małych przedsiębiorstw mogą być dofinansowywane maksymalnie do 60 proc. wartości wydatków kwalifikowanych inwestycji, a projekty średnich przedsiębiorstw maksymalnie do 50 proc. W przypadku projektów dotyczących sektora transportu, projekty mogą być dofinansowane maksymalnie do 40 proc.

Typ 7 Poddziałania 1.2.1 oraz typ 8 Poddziałania 1.2.2 Udział przedsiębiorców w targach i wystawach międzynarodowych oraz misjach gospodarczych związanych z targami i wystawami za granicą. Jest to szansa dla firm, które chcą wypromować swoje produkty lub usługi na zagranicznych targach o charakterze międzynarodowym. Promocja dotyczy zarówno wystawców, jak i odwiedzających targi w celu nawiązania kontaktów handlowych. Maksymalna wysokość wsparcia to 50 tys. zł (udział w charakterze wystawcy) oraz 20 tys. zł (udział w misji gospodarczej – nawiązywanie kontaktów handlowych). Projekty mogą uzyskać maksymalnie do 60% wsparcia (mikro-, małe przedsiębiorcy) oraz do 50% (średni przedsiębiorcy).

PLANOWANE KONKURSY W 2009 r:

Numer poddziałania	Nazwa poddziałania	Termin konkursu	Wysokość alokacji na konkurs
1.2.1.	Mikroprzedsiębiorstwa	5.06.2009 – 5.08.2009	3,5 mln euro
1.2.2.	Małe i Średnie Przedsiębiorstwa	8.09.2009 – 6.11.2009	7 mln euro
1.2.3.	Innowacje w Mikro-, Małych i Średnich Przedsiębiorstwach	8.12.2009 – 5.02.2010	10 mln euro

Śląskie Centrum Przedsiębiorczości jest wojewódzką, samorządową jednostką organizacyjną, działającą w formie jednostki budżetowej, powołaną na podstawie porozumienia z Zarządem Województwa Śląskiego, skupiającą swoje działania na rzecz mikro-, małych i średnich przedsiębiorców.



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Śląskie.
Pozytywna energia

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

